Протокол №1
схода граждан д. Лукинцы Чайковского городского округа

12 мая 2021 года
Место проведения: д.Лукинцы, ул.Луговая, 24/1
111 человек- общее число граждан, проживающих в д.Лукинцы и имеющих
право на участие в сходе граждан

Присутствовали: 58 человек
Председательствующий на сходе граждан: Суслин Андрей Валерьевич
Секретарь схода граждан: Юст Валентина Сергеевна

                               Повестка дня:

1.О выдвижении кандидатуры старосты д.Лукинцы
2. О пожарной безопасности в быту.

По первому вопросу слушали: Суслина Андрея Валерьевича
Суслин А.В. отметил, что для организации взаимодействия органов

местного самоуправления и жителей сельского населенного пункта при
решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте может
назначаться староста. Основными задачами старосты являются
взаимодействие с органами местного самоуправления и населением,
своевременное информирование жителей по вопросам местного значения,
содействие органам местного самоуправления в организации и проведении
публичных слушаний и общественных обсуждений. Он участвует в
заседаниях Думы Чайковского городского округа при обсуждении вопросов,
затрагивающих интересы населения,  информирует органы местного
самоуправления о состоянии дел в сельском населённом пункте.

Проинформировал о процедуре назначения старосты.
Предложил выдвигать кандидатуры для назначения старосты

д.Лукинцы
Выступили:

1.Суханова Татьяна Николаевна: предложила выдвинуть кандидатуру
Щелкановой Веры Александровны для назначения её старостой д.Лукинцы
2.Карпова Юлия Павловна, Козгова Ирина Николаевна: поддержали
кандидатуру Щелкановой Веры Александровны.

РЕШИЛИ:  выдвинуть кандидатуру Щелкановой Веры Александровны для
назначения её старостой д.Лукинцы
Результаты голосования: "за" – 58 чел.
                                            "против" - 0 чел.
                                            "воздержался" – 0 чел.
Решение выдвинуть кандидатуру  Щелкановой Веры Александровны для
назначения её  старостой д.Лукинцы  принято.

По второму вопросу слушали Суслина Андрея Валерьевича .

Суслин А.В. довел информацию о пожарах в Чайковском городском
округе за 2021 год и необходимых мерах по обеспечению пожарной
безопасности. Обратил внимание на правила обеспечения пожарной
безопасности в весенне-летний период  в личных подсобных хозяйствах.

Вручил  присутствующим памятки по пожарной  безопасности.

Приложение: список присутствующих на сходе граждан на __4__ листах.

Председательствующий на сходе граждан:     ____________   А.В.Суслин

Секретарь схода граждан:         _____________  В.С.Юст

Решение схода граждан
д.Лукинцы  Чайковского городского округа

12 мая 2021 года            № 1

В соответствии с протоколом  №1 от 12 мая 2021 г. сход граждан деревни
Лукинцы  Чайковского городского округа

РЕШИЛ:

выдвинуть кандидатуру Щелкановой Веры Александровны для назначения её
старостой д.Лукинцы

Председательствующий на сходе граждан       ____________   А.В.Суслин